
 
Horizont 2020 

Rámcový program EU pro výzkum a 
inovace 2014 – 2020 

 
Mgr. Alena Králová 
alena.kralova@rek.cvut.cz 

České vysoké učení technické v Praze 
        
                          

Odbor pro vědeckou a výzkumnou činnost, Rektorát 

27.5.2014 1 



Horizont 2020 

 
Cílem je podstatné zvýšení přínosu výzkumu a 

inovací v EU k udržitelnému růstu, tvorbě 
pracovních příležitostí a řešení naléhavých 

výzev, které Evropa v současnosti řeší 
 
 
 
 

27.5.2014 2 



Základní pravidla 

• Mezinárodní dimenze řešeného úkolu – většinou řeší 
mezinárodní konsorcium 

• Výzvy na předkládání projektů – jedno a dvoukolové 
• Pracovní program stanoví kritéria a podrobnosti výzvy (obecné 

cíle, problematika, která se má řešit, rozsah činnosti, 
očekávané dopady) 

• Hodnocení návrhů – excelence, dopad, kvalita a efektivita 
provádění 

• Úspěšné projekty  - uzavírá se s EK Grantová dohoda a mezi 
řešiteli Konsorciální smlouva 

• Veškerá komunikace probíhá elektronicky „Participant Portal“ 

 
 

27.5.2014 3 



27.5.2014 4 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&source=images&cd=&cad=rja&docid=KnXY1NddEjg2xM&tbnid=AzSahqdp6jbV7M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.top-expo.cz/ceep-2011/&ei=Rw-_UdKSFoGvPJ6LgLgO&bvm=bv.47883778,d.bGE&psig=AFQjCNGTxIXwS3NKNP9udvc9Ki7MUT2VxA&ust=1371562106481902


 
I. pilíř – vynikající věda  

 

 
• Posílení hraničního výzkumu činností Evropské 

výzkumné rady (ERC – European Research Council) 
• Posílení výzkumu v oblasti budoucích a vznikajících 

technologií 
• Posílení dovedností, odborné přípravy a profesního 

rozvoje prostřednictvím akcí Marie Curie-Sklodowské 
(akce Marie Curie) 

• Posílení evropských výzkumných infrastruktur 
 

27.5.2014 5 



 
 

II. pilíř – vůdčí postavení v průmyslu  
 • Vedoucí postavení v klíčových a průmyslových 

technologiích 
– Informační a komunikační technologie (ICT) 
– Nanotechnologie 
– Pokročilé materiály 
– Biotechnologie 
– Pokročilá výroba a zpracování 
– Vesmír 

• Přístup k rizikovému financování  (jako dluhový a 
kapitálový nástroj)  

• Inovace v MSP (zaměřeno na podporu malých a 
středních podniků)  
 

27.5.2014 6 



 
 

III. pilíř – společenské výzvy  
 • Zdraví, demografická změna a dobré životní podmínky 

• Zajišťování potravin, udržitelné zemědělství, mořský a 
námořní výzkum, vnitrozemské vodní zdroje a 
biohospodářství  

• Bezpečná, čistá a účinná energie  
• Inteligentní, ekologická a integrovaná doprava 
• Oblast klimatu, účinné, využívání zdrojů a surovin  
• Evropa v měnícím se světě 
• Bezpečná společnost – ochrana svobody a bezpečnosti 

Evropy a jejích občanů 

27.5.2014 7 



Partnerství v projektech 

27.5.2014 8 



 

27.5.2014 9 

http://cordis.europa.eu/ 
 

http://cordis.europa.eu/


Participant Portal 

 
• Základní a hlavní zdroj informací o programu 

HORIZON 2020  
User Friendly  

• Portál pro podávání návrhů projektů  
• Místo pro komunikaci s EU – management 

projektů 

27.5.2014 10 



Funkce 
A. Neregistrovaný uživatel:  
• Vyhledávání výzev, témat, možností ...  
• H2020 Online Manual & download 

dokumentů  
B. Registrovaný uživatel:  
• Podání návrhů  
• Management projektu během řešení  

 

27.5.2014 11 



PARTICIPANT PORTAL 
http://ec.europa.eu/research/participants/portal 

 
DOKUMENTY VÝZVY 

27.5.2014 12 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal


https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi 
 

 

27.5.2014 13 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi


27.5.2014 14 



 

27.5.2014 15 



 
 
 České vysoké učení technické v Praze 

LEAR – Ing. Pavel Koudelák, Ph.D. 
PIC -  999848744 
 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
LEAR – Ing. Anna Mittnerová 
PIC -  999867853 

27.5.2014 16 



 

27.5.2014 17 



 

27.5.2014 18 



 

27.5.2014 19 



27.5.2014 20 



27.5.2014 21 



 
1. Idea projektu  
2.  Tvorba konsorcia  
3.  Psaní návrhu projektu  
4.  Zaslání návrhu  
5. Výběrový a evaluační proces  
     (max. 8 měsíců)  
6.  Start projektu  

 

Až 1 ½ roku 

27.5.2014 22 



• Plně integrovaný a vyvážený tým 
• Komplementarita, jasné úlohy a funkce 
• Žádné duplicity 
• Zkušenosti s RTD programy EU;  
• Znalosti a dobrá pověst klíčových partnerů  
• Zahrnutí SMEs 
• Diseminace výstupů  
• Zahrnutí „jiných“ organizací:.... podle výzvy  
• Ostatní zájmy – mezinárodní, kulturní rámec, 

jazyk, genderová rovnost...  
 27.5.2014 23 



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ RADA:  
Získat/ztratit pozornost a zájem HODNOTITELE na první straně 
Vašeho návrhu!  
Po PREDČTENÍ první strany musí být naprosto jasné:  
• O ČEM je tento projekt?  
• ČEHO chce tento projekt dosáhnout (final result)?  
• PROČ je inovativní?  
• PROČ a KDO ho potřebuje (např. průmysl/veřejný zájem…)?  
• PROČ je vhodný na podporu 
• PROČ je právě toto konsorcium nejlepší 
• Pokud se Vám to nepodaří objasnit na 1. straně – Vaše šance 

prudce klesá 

27.5.2014 24 



• Každé „submission“ přepisuje předcházející  
• Včasné „submission“ → možnost kontroly 

procesu a návrhu  
• Zašlete finální verzi včas ...  
•  ... a potom ji zkontrolujte  
• Neplánujte zaslat projekt v posledních 30 

minutách výzvy!  
• V případě problémů IHNED kontaktujte 

Submission service helpdesk  

27.5.2014 25 



27.5.2014 26 



27.5.2014 27 



http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz 
 

 

27.5.2014 28 

http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz
http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz
http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz
http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz
http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz


Konzultace k zahraničním projektům odboru VaV/Rektorát ČVUT v Praze:  
Mgr. Alena Králová- alena.kralova@rek.cvut.cz 
Ing. Pavel Koudelák, Ph.D.- pavel.koudelak@rek.cvut.cz 
Právní konzultace 
Ing. Mgr. Lucie Veselá - lucie.vesela@rek.cvut.cz 
https://research.cvut.cz/ 
veda@rek.cvut.cz 
 
 
Konzultace k zahraničním projektům VŠCHT Praha,  
Oddělení pro vědu a výzkum: 
Ing. Hana Štěpánková – Hana.stepankova@vscht.cz 
Ing. Karolína Friessová, PhD. - Karolina.friessova@vscht.cz 
Ing. Anna Mittnerová - Anna.Mittnerova@vscht.cz 
https://researchapp.vscht.cz/ 
 27.5.2014 29 

mailto:alena.kralova@rek.cvut.cz
mailto:pavel.koudelak@rek.cvut.cz
https://usermap.cvut.cz/profile/vesellu6/
https://research.cvut.cz/
mailto:veda@rek.cvut.cz
mailto:Hana.stepankova@vscht.cz
mailto:Karolina.friessova@vscht.cz
mailto:Anna.Mittnerova@vscht.cz
https://researchapp.vscht.cz/


 
Děkuji za pozornost! 

Dotazy?! 

27.5.2014 30 

Mgr. Alena Králová- alena.kralova@rek.cvut.cz 

mailto:alena.kralova@rek.cvut.cz

	�Horizont 2020
	Horizont 2020
	Základní pravidla
	Snímek číslo 4
	�I. pilíř – vynikající věda �
	��II. pilíř – vůdčí postavení v průmyslu �
	��III. pilíř – společenské výzvy �
	Partnerství v projektech
	Snímek číslo 9
	Participant Portal
	Funkce
	Snímek číslo 12
	https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi�
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	��
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	NEJDŮLEŽITĚJŠÍ RADA: 
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	http://intranet.cvut.cz/informace-pro-zamestnance/vav/avz�
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30

